

南县 S307 线万元桥危桥改造工程

政府采购合同协议书

采购合同编号：2024-002

采购人（全称）：南县公路建设养护中心（甲方）

供应商（全称）：湖南远程建设集团有限公司（乙方）

为了保护甲、乙双方合法权益，根据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国政府采购法》及其他有关法律、法规、规章，双方签订本合同协议书。

1. 项目信息

(1) 采购项目名称：南县 S307 线万元桥危桥改造工程

(2) 采购计划编号：【2024】-1012-1

(3) 项目内容：南县 S307 线万元桥危桥维修改造等

（工程项目）承包范围：南县 S307 线万元桥危桥维修改造等项目经理：张星。

2. 合同金额

(1) 合同金额小写：1691118 元

大写：壹佰陆拾玖万壹仟壹佰壹拾捌圆整

(2) 具体标的见附件。

(3) 合同价格形式：固定总价。

3. 履行合同的时间、地点及方式

起始日期：2024 年 11 月 12 日，完成日期：2025 年 2 月 12 日。总日历天数：90 天。

地点：南县境内。

方式：按设计图纸进行施工履约。

4. 付款：

1、按工程进度支付工程款，每期预留 3% 的质量保证金，全部工程完工后经交工验收合格后支付剩余工程质量保证金。

5. 解决合同纠纷方式

首先通过双方协商解决，协商解决不成，则通过以下途径之一解决纠纷：

☒ 提请仲裁 ☐ 向人民法院提起诉讼

6. 组成合同的文件

本协议书与下列文件一起构成合同文件，如下述文件之间有任何抵触、矛盾或歧义，应按以下顺序解释：

- (1) 在采购或合同履行过程中乙方作出的承诺以及双方协商达成的变更或补充协议
- (2) 成交通知书
- (3) 响应文件
- (4) 政府采购合同格式条款及其附件
- (5) 专用合同条款
- (6) 通用合同条款（如果有）
- (7) 标准、规范及有关技术文件，图纸，已标价工程量清单或预算书（如果有）
- (8) 其他合同文件。

7. 合同生效

本合同自 2024 年 11 月 12 日 生效。

8. 合同份数

本合同一式 4 份，采购人执 2 份，供应商执 2 份，均具有同等法律效力。

合同订立时间：2024 年 11 月 12 日

合同订立地点：南县公路建设养护中心四楼会议室

甲 方：（公章）
法定代表人：_____
委托代理人：_____
电 话：_____
传 真：_____

乙 方：（公章）
法定代表人：_____
委托代理人：_____
电 话：_____
传 真：_____

开户银行：长沙银行南县支行
号：8100003733300001

帐

廉 政 合 同

根据《关于在交通基础设施建设中加强廉政建设的若干意见》以及有关工程建设、廉政建设的规定，为做好工程建设中的党风廉政建设，保证工程建设高效优质，保证建设资金的安全和有效使用以及投资效益，南县 S307 线万元桥危桥改造工程（项目名称）的项目法人南县公路建设养护中心（项目法人名称，以下简称“发包人”）与该项目南县 S307 线万元桥危桥改造工程标段的施工单位湖南远程建设集团有限公司（施工单位名称，以下简称“承包人”），特订立如下合同。

1. 发包人和承包人的权利和义务

（1）严格遵守党的政策规定和国家有关法律法规及交通运输部的有关规定。

（2）严格执行南县 S307 线万元桥危桥改造工程（项目名称）南县 S307 线万元桥危桥改造工程标段施工合同文件，自觉按合同办事。

（3）双方的业务活动坚持公开、公正、诚信、透明的原则（法律认定的商业秘密和合同文件另有规定除外），不得损害国家和集体利益，不得违反工程建设管理规章制度。

（4）建立健全廉政制度，开展廉政教育，设立廉政告示牌，公布举报电话，监督并认真查处违法违纪行为。

（5）发现对方在业务活动中有违反廉政规定的行为，有及时提醒对方纠正的权利和义务。

（6）发现对方严重违反本合同义务条款的行为，有向上级有关部门举报、建议给予处理并要求告知处理结果的权利。

2. 发包人的义务

（1）发包人及其工作人员不得索要或接受承包人的礼金、有价证券和贵重物品，不得让承包人报销任何应由发包人或发包人工作人员个人支付的费用等。

（2）发包人工作人员不得参加承包人安排的超标准宴请和娱乐活动；不得接受承包人提供的通信工具、交通工具和高档办公用品等。

（3）发包人及其工作人员不得要求或者接受承包人为其住房装修、婚丧嫁娶活动、配偶子女的工作安排以及出国出境、旅游等提供方便等。

（4）发包人工作人员及其配偶、子女不得从事与发包人工程有关的材料设备供应、工程分包、劳务等经济活动等。

（5）发包人及其工作人员不得以任何理由向承包人推荐分包单位或推销材料，不得要求承包人购买合同规定外的材料和设备。

（6）发包人工作人员要秉公办事，不准营私舞弊，不准利用职权从事各种个人有偿中介活动和安排个人施工队伍。

3. 承包人的义务

(1) 承包人不得以任何理由向发包人及其工作人员行贿或馈赠礼金、有价证券、贵重礼品。

(2) 承包人不得以任何名义为发包人及其工作人员报销应由发包人单位或个人支付的任何费用。

(3) 承包人不得以任何理由安排发包人工作人员参加超标准宴请及娱乐活动。

(4) 承包人不得为发包人单位和个人购置或提供通信工具、交通工具和高档办公用品等。

4. 违约责任

(1) 发包人及其工作人员违反本合同第1、2条，按管理权限，依据有关规定给予党纪、政纪或组织处理；涉嫌犯罪的，移交司法机关追究刑事责任；给承包人单位造成经济损失的，应予以赔偿。

(2) 承包人及其工作人员违反本合同第1、3条，按管理权限，依据有关规定给予党纪、政纪或组织处理；给发包人单位造成经济损失的，应予以赔偿；情节严重的，发包人建议交通运输主管部门给予承包人一至三年内不得进入其主管的公路建设市场的处罚。

5. 双方约定：本合同由双方或双方上级单位的纪检监察部门负责监督执行。由发包人或发包人上级单位的纪检监察部门约请承包人或承包人上级单位纪检监察部门对本合同执行情况进行检查，提出在本合同规定范围内的裁定意见。

6. 本合同有效期为发包人和承包人签署之日起至该工程项目竣工验收后止。

7. 本合同作为南县S307线万元桥危桥改造工程（项目名称）南县S307线万元桥危桥改造工程标段施工合同的附件，与工程施工合同具有同等的法律效力，自合同双方法定代表人或其委托代理人签字并加盖单位公章之日起生效。

8. 本合同一式四份，由发包人和承包人各执一份，送交发包人和承包人的监督单位各一份。

发包人：_____（盖单位章）
法定代表人或其委托代理人：_____（签字）

2024年11月13日

承包人：_____（盖单位章）
法定代表人或其委托代理人：_____（签字）

_____年____月____日

发包人监督单位：（全称）（盖单位章）

承包人监督单位：（全称）（盖单位章）

安全生产合同

为在南县 S307 线万元桥危桥改造工程（项目名称）南县 S307 线万元桥危桥改造工程标段施工合同的实施过程中创造安全、高效的施工环境，切实搞好本项目的安全管理工作，本项目发包人南县公路建设养护中心（发包人名称，以下简称“发包人”）与承包人湖南远程建设集团有限公司（承包人名称，以下简称“承包人”）特此签订安全生产合同。

1. 发包人职责

（1）严格遵守国家有关安全生产的法律法规，认真执行工程承包合同中的有关安全要求。

（2）按照“安全第一、预防为主、综合治理”和坚持“管生产必须管安全”的原则进行安全生产管理，做到生产与安全工作同时计划、布置、检查、总结和评比。

（3）重要的安全设施必须坚持与主体工程“三同时”的原则，即：同时设计、审批，同时施工，同时验收，投入使用。

（4）定期召开安全生产调度会，及时传达中央及地方有关安全生产的精神。

（5）组织对承包人施工现场进行安全生产检查，监督承包人及时处理发现的各种安全隐患。

2. 承包人职责

（1）严格遵守《中华人民共和国安全生产法》《建设工程安全生产管理条例》等国家有关安全生产的法律法规、《公路水运工程安全生产监督管理办法》和《公路工程施工安全技术规范》等有关安全生产的规定。认真执行工程承包合同中的有关安全要求。

（2）坚持“安全第一、预防为主、综合治理”和“管生产必须管安全”的原则，加强安全生产宣传教育，增强全员安全生产意识，建立健全各项安全生产的管理机构和安全生产管理制度，配备专职及兼职安全检查人员，有组织有领导地开展安全生产活动。各级领导、工程技术人员、生产管理人员和具体操作人员，必须熟悉和遵守本合同的各项规定，做到生产与安全工作同时计划、布置、检查、总结和评比。

（3）建立健全安全生产责任制。从派往项目实施的项目经理到生产工人（包括临时雇佣的民工）的安全生产管理系统必须做到纵向到底，一环不漏；各职能部门、人员的安全生产责任制做到横向到边，人人有责。项目经理是安全生产的第一责任人。现场设置的安全机构，应按《公路水运工程安全生产监督管理办法》规定的最低数量和资质条件配备专职安全生产管理人员，专职负责所有员工的的安全和治安保卫工作及预防事故的发生。安全机构人员有权按有关规定发布指令，并采取保护措施防止事故发生。

（4）承包人在任何时候都应采取各种合理的预防措施，防止其员工发生任何违法、违禁、暴力或妨碍治安的行为。

（5）承包人必须具有劳动安全管理部门颁发的安全生产考核合格证书，参加施工的

人员，必须接受安全技术教育，熟知和遵守本工种的各项安全技术操作规程，定期进行安全技术考核，合格者方准上岗操作。对于从事电气、起重、建筑登高架设作业、锅炉、压力容器、焊接、机动车船艇驾驶、爆破、潜水、瓦斯检验等特殊工种的人员，经过专业培训，获得《安全操作合格证》后，方准持证上岗。施工现场如出现特种作业无证操作现象时，项目经理必须承担管理责任。

(6) 对于易燃易爆的材料除应专门妥善保管之外，还应配备有足够的消防设施，所有施工人员都应熟悉消防设备的性能和使用方法；承包人不得将任何种类的爆炸物给予、易货或以其他方式转让给任何其他人，或允许、容忍上述同样行为。

(7) 操作人员上岗，必须按规定穿戴防护用品。施工负责人和安全检查员应随时检查劳动防护用品的穿戴情况，未按规定穿戴防护用品的人员不得上岗。

(8) 所有施工机具设备和高空作业的设备均应定期检查，并有安全员的签字记录，保证其经常处于完好状态；不合格的机具、设备和劳动保护用品严禁使用。

(9) 施工中采用新技术、新工艺、新设备、新材料时，必须制定相应的安全技术措施，施工现场必须具有相关的安全标志牌。

(10) 承包人必须按照本工程项目特点，组织制定本工程实施中的生产安全事故应急救援预案；如果发生安全事故，应按照《国务院关于特大安全事故行政责任追究的规定》以及其他有关规定，及时上报有关部门，并坚持“四不放过”的原则，严肃处理相关责任人。

(11) 安全生产费用按照《公路水运工程安全生产监督管理办法》的相关规定使用和管理。

3. 违约责任

如因发包人或承包人违约造成安全事故，应赔偿对方受到的全部损失并依法追究责任人。

4. 本合同由双方法定代表人或其授权的代理人签署并加盖单位章后生效，全部工程竣工验收合格后终止。

5. 本合同正本二份、副本四份，合同双方各执正本一份，副本二份，当正本与副本的内容不一致时，以正本为准。

发包人：_____ (盖单位章)

承包人：_____ (盖单位章)

法定代表人或其委托代理人：_____ (签字)

法定代表人或其委托代理人：_____ (签字)

2020年11月2日

_____年____月____日

工程量清单表

合同段：南县S307线万元桥危桥改造工程

标表2

[illegible]

清单 第 1 页 共 5 页

5.

标表2

工程量清单表

合同段：南县S307线万元桥危桥改造工程

标表2

第400章 桥涵工程					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
402	清理				
402-13	高压水枪冲洗上部、下部结构等污染	m2	456.2	11.5	5246.3
403	支架				
403-03	支架、脚手架（包干、含垫层）	项	1	30000	30000
405	桥涵拆除				
405-01	桥梁上部结构				
-01	桥面现浇层凿除				
-a	拆除混凝土桥面铺装 运距3km	m3	67.5	245.6	16578
-02	结构混凝土凿除				
-a	拆除混凝土防撞护栏 运距3km	m3	42.5	284.5	12091.25
-b	拆除桥台搭板 运距3km	m3	31.6	267.3	8446.68
-c	凿除铰缝混凝土 运距3km	m3	1.5	214.1	321.15
-d	凿除挡块混凝土 运距3km	m3	0.1	295.8	29.58
406	钢筋及钢材				
406-02	下部结构钢筋				
-a	挡块HRB400钢筋	kg	7	5.8	40.6
406-03	上部结构钢筋				
-02	带肋钢筋（HRB400）				
-a	桥面铺装、桥面连续HRB400钢筋	kg	17953	5.8	104127.4
406-04	附属结构钢筋				
-01	光圆钢筋（HPB300）				
-b	伸缩缝HPB300钢筋	kg	61	5.8	353.8
-02	带肋钢筋（HRB400）				
-b	防撞护栏HRB400钢筋	kg	7440	5.8	43152
-c	搭板HRB400钢筋	kg	3997	5.8	23182.6
407	基础加固				
407-04	桥墩桩基环氧树脂砂浆修补	m2	60	1245.3	74718
408	下部构造加固				
408-04	挡块加高				
-01	C35混凝土防震挡块	m3	0.1	857.6	85.76
-02	挡块钢筋植筋	根	22	31.4	690.8
409	上部构造加固				
409-03	铰缝的更换与维修				
-03	C40混凝土铰缝	m3	1.5	1326.5	1989.75
409-04	钻孔植筋				
-04	钢筋（锚栓）直径12（mm）钻孔深度250（mm）（含钢筋）	根	1500	28.6	42900
-05	钢筋（锚栓）直径16（mm）钻孔深度160（mm）（含钢筋）	根	308	25.4	7823.2
409-06	桥梁上构裂缝处理				
-01	环氧树脂压力灌浆（缝宽≥0.10mm）	m	25.2	64.2	1617.84
-03	环氧胶泥表面封闭（缝宽<0.10mm）	m	27.7	61.7	1709.09
409-07	钢筋除锈、涂刷钢筋阻锈剂并环氧树脂砂浆修补	m2	519.4	1479.5	8137.25
409-08	粘贴碳纤维布				
-01	粘贴碳纤维布（双层）	m2	237.6	384.1	91262.16
410	桥面系维修				

清单 第 3 页 共 5 页

工程量清单表

合同段：南县S307线万元桥危桥改造工程

标表2

第400章 桥涵工程					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
410-02	防水卷材	m2	8.4	232.5	1953
410-03	C40防水混凝土铺装层	m3	67.5	1544.3	104240.25
411	附属结构维修				
411-01	桥梁搭板、枕梁维修				
-01	C30混凝土搭板更换	m3	31.6	984.5	31110.2
-02	C20混凝土搭板垫层	m3	39.8	914.3	36389.14
411-02	锥坡维修加固				
-01	浆砌片石修补（含垫层）	m3	12	764.3	9171.6
411-03	桥梁人行道、栏杆维修				
-03	混凝土栏杆				
-a	C30混凝土防撞护栏	m3	43.2	1324.6	57222.72
-05	金属栏杆				
-a	钢管扶手	m	120	96.2	11544
-07	混凝土防撞护栏涂装	m2	162.5	36.5	5931.25
411-05	桥梁排水设施修复或完善				
-02	PVC泄水管	m	21	65.3	1371.3
411-07	桥梁支座维修				
-01	GBZY250×41（CR）（含不锈钢板、防锈处理）	个	72	148.6	10699.2
411-08	桥梁伸缩缝处治				
-01	拆除原伸缩缝	m	15	248.1	3721.5
-04	安装伸缩量40mm伸缩缝（含钢纤维砼等所有内容）	m	15	942.3	14134.5
412	桥梁顶升				
412-01	顶升上构				
-01	跨径20m	跨	3	38000	114000
417	其他设施修复				
417-01	C20混凝土河岸护脚墙（含泄水管）含开挖外运3km	m3	207	784.3	162350.1
417-02	2m高围堰 含拆除	m	150	286.7	43005
417-03	桥梁助航标志				
-01	1.5m×1.5m桥涵标（含红色定光桥涵灯）	块	2	1654	3308
-02	1.2m×1.2m通航净空标志牌	块	4	1285	5140
-03	桥柱灯（绿色定光灯、2盏/处）	套	4	1294.5	5178
-04	太阳能板、蓄电池组	套	2	2235	4470
-05	3.25m×1.1m通航净高标尺+甲类标记	套	4	4854	19416
-06	1.48m×0.9m桥名牌	套	2	1178.2	2356.4
-07	2.1m×0.9m净高提示牌	套	2	1525.3	3050.6
417-04	桥墩防撞设施				
-01	拱形SA（DA-A）300H型橡胶护舷（L=1m）（含锚栓）	块	64	4284	274166
第400章 合计 人民币			108844.97	元	

清单 第 4 页 共 5 页

姓名 張國威

标表2

10635.4 元